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1. Sähköposti Talousvaliokunta -> PE kirjaamo 13.9.2022 ” Talousvaliokunta torstai 22.09.2022 

klo 08.30 / U 26/2022 vp / Lausuntopyyntö” 
2. Puolustusministeriön asiantuntijalausunto Talousvaliokunnalle U26/2022 vp kirjelmästä 

25.4.2022 

VALTIONEUVOSTON KIRJELMÄ EDUSKUNNALLE KOMISSION EHDOTUKSESTA 
EUROOPAN PARLAMENTIN JA NEUVOSTON UUDELLEEN LAADITUKSI 
ENERGIATEHOKKUUSDIREKTIIVIKSI (U26/2022VP) 

Eduskunnan talousvaliokunta on pyytänyt Puolustusvoimilta kirjallista 
asiantuntijalausuntoa valtioneuvoston kirjelmästä eduskunnalle komis-
sion ehdotuksesta Euroopan parlamentin ja neuvoston uudelleen laadi-
tuksi energiatehokkuusdirektiiviksi viitteellä 1. (https://www.edus-

kunta.fi/FI/vaski/Liiteasiakirja/Documents/EDK-2022-AK-36400.pdf) 

Puolustusvoimat on lausunut kantojaan aiemmin aiheeseen liittyen mm. 
osana viitteen 2 Puolustusministeriön lausuntoa eduskunnan talousva-
liokunnalle. 

Puolustusvoimien kanta U26-kirjelmään 

Komission uudessa ehdotuksessa on esitetty aurinkoenergian käytön 
lisäämistä. Puolustusvoimat kannattaa sitä, että uusiutuvan energian 
käyttöä lisätään ja erilaisia uusiutuvan energian muotoja kehitetään no-
peammin lisätäksemme omavaraisuutta energiansaannissa ja vähen-
tääksemme riippuvuutta tuontienergiasta, erityisesti venäläisestä, sekä 
fossiilisesta energiasta.  

Uusiutuvien energiamuotojen kehittämisessä ja käyttöönottamisessa on 
huomioitava myös niiden huoltovarmuustekijät. Pohjoisen sijainnin 
vuoksi Suomessa tarvitaan paljon energiaa, monipuolisia energialäh-
teitä, hajautettua energiantuotantoa ja toimintavarmaa siirto- ja jakelu-
järjestelmää. Energian saatavuus on turvattava kaikissa oloissa. Puo-
lustusvoimat kannattaa kirjelmässä esitettyä ajatusta tarpeesta selvittää 
aurinkoenergian lisääntyvän käyttöönoton vaikutuksia, sen mahdollisia 
haavoittuvuuksia sekä tarkempaa suunnittelua ennen kuin asetetaan 
tiukkoja määräaika- tai muita vaatimuksia sen käyttöönotosta. 

https://www.eduskunta.fi/FI/vaski/Liiteasiakirja/Documents/EDK-2022-AK-36400.pdf
https://www.eduskunta.fi/FI/vaski/Liiteasiakirja/Documents/EDK-2022-AK-36400.pdf
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Kirjelmässä on korostettu kansallisten olosuhteiden huomioon otta-
mista. Jäsenmailla on mm erilaiset ilmasto-olosuhteet, joten aurin-
koenergia ei ole yhtäläisesti hyödynnettävissä kaikissa EU-maissa, 
tämä on huomioitava vaatimusten asetannassa. Aurinkoenergiaan liitty-
vien vaatimusten tulee koskea vain uudisrakentamista ja sitä on voitava 
hyödyntää kohteissa, joissa se on kokonaisuuden kannalta järkevää. 

Direktiivissä maanpuolustuksen kohteet on rajattava velvoittavuuden 
ulkopuolelle kuten kirjelmässä jo onkin todettu. 
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